necesidades y requerimientos del arrendatario, mismas que estarán controladas por el funcionario 
designado por la institución, durante el tiempo de uso del bien inmueble. 

Para el objeto de la contratación de este procedimiento se ha establecido un presupuesto 
referencial USD $ 59.760,00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA con 
00/100 dólares de los Estados Unidos de América) Valor no incluye Iva, con un canon de 
arrendamiento mensual de USD. $ 2.490,00 (Dos mil cuatrocientos noventa con 00/100 
dólares de los Estados Unidos de América)Valor no incluye Iva, por el periodo de 730 días 

I. CONDICIONES PARTICULARES PARA EL ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES 

calendario, contados a partir del 1 de enero de 2026, con la intención de renovación de ser el caso,

[...]

Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento)”, según se desprende de la certificación 
presupuestaria de fecha 04 de diciembre del 2025 emitida por el Área Financiera. 

8. CANON DE ARRENDAMIENTO: La cancelación del canon de arrendamiento 
mensual será por el valor de USD 2.490,00 (Dos mil cuatrocientos noventa con 00/100 dólares 
de los Estados Unidos de América) Valor no incluye Iva. 

El valor es fijo para el plazo requerido y no contempla reajuste de precios. 

9. FORMA DE PAGO: El canon de arrendamiento será cancelado mensualmente, a mes 
vencido, dentro de los primeros diez días del siguiente mes, previo a la presentación de la factura,

[...]

tomando en consideración el cumplimiento de las condiciones previstas en el pliego y el valor del 
canon de arrendaticio. 

Presupuesto referencial: Para el objeto de la contratación de este procedimiento se ha 
establecido un presupuesto referencial USD $ 59.760,00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS SESENTA con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) Valor no 
incluye Iva, por el periodo de 730 días calendario, contados a partir del 1 de enero de 2026, con 
la intención de renovación de ser el caso, por persistir la necesidad institucional, de conformidad

[...]

 Cumplimiento de las condiciones previstas en el pliego. 
 Valor de canon de arrendamiento. 
 Integridad de la oferta. 
 Especificaciones Técnicas del Inmueble. 

El Canon de Arrendamiento: La cancelación del canon mensual de arrendamiento será por el 
valor de USD. $ 2.490,00 (Dos mil cuatrocientos noventa con 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América) Valor no incluye Iva. 

Garantías: No aplica. 

Penalizaciones: El 1 % por cada día de retraso en la entrega del inmueble. 

El oferente deberá cumplir con todos los requerimientos solicitados por el Consejo Cantonal para